l'jMA_RI MUNICIPAL
DE URUAÇU
Legislando comResponsabilidade e Transparência

Indicação nº 01012022

Excelentíssimo Senhor,
Valmir Pedro Tereza
Prefeito Municipal de Uruaçu/GO

Senhor Prefeito,

O vereador infra-assinado vem com o devido respeito e dentro das normas
regimentais em vigor, depois de participar ao plenário, encaminhar a seguinteindicação:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Valmir
Pedro Tereza, que disponibilize um novo loca/ para as atividades da SMT -Superintendência·Municipal de Trânsito.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, nosso pedido se dá por se tratar de um órgão fiscalizador

de trânsito que está mantendo suas atividades em um Praça Publica, loca/ este

que deveria ser utilizado por moradores daquela região, ficam impossibilitados

por encontrarem ali diversas viaturas, e ou, placas dentre outros materiais.

Portando, indicamos· ao poder público, que possa construir ou até mesmo
alugar.

Por esses motivos, solicitamos uma atenção especial do nosso Poder
Executivo, no sentido de atender esse nosso pleito.

Gabinete do Vereador Francisco Carlos de Carvalho, Câmara
Municipal de Uruaçu, Estado de Goiás, ao 10° (decimo) dia do mês de maio
de 2022.

FRANCISC(1) CARLOS DE CARVALHO
Veroádor - (Sem Partido)

Av. Araguaia, s/n Qd-08 Lts-31 e 33 - Centro - Uruaçu-GO - CEP 76400-000
Fones: (62) 3357-2659 / Fax: (62) 3357-4934

www.camarauruacu.go.gov.br